2. Nos autem in tristitiam conjecit frater Doro-
 theus, quod, ut ipse scripsisti, non omnia leniter
 et mansuete dixerit dignitati tuæ. Atque id equi-
 dem temporum attribuo difficultati. Videor enim
 mihi nulla in re ob mea peccata prosperos habere
 successus: siquidem fratrum optimi non compe-
 riantur lenes, neque ad obeunda munera idonei,
 eo quod ex mea sententia non omnia peragunt. Is
 reversus mihi narravit quos coram Damaso epi-
 scopo reverendissimo cum tua præstantia sermones
 C 413 habuisset: ac dolorem mihi afferbat cum
 diceret numeratos in Arianis fuisse religiosissi-
 mos fratres comministros nostros Meletium et Eu-
 sebiū. Quorum rectam doctrinam etiam si nihil
 aliud commendaret, saltem illatum ab Arianis bel-
 lum non exile rectæ fidei indicium apud æquos rerum
 æstimatores haberet. Tuam autem pietatem
 conjungere cum illis ad charitatem debet ipsa
 etiam ærumnarum pro Christo toleratarum socie-
 tates. Persuasum autem sit tibi, vir certe reveren-
 tissime, nullum rectæ doctrinæ verbum esse, quod
 ab his viris cum omni libertate non fuerit prædi-
 catum, Deo teste et audientibus nobis. Qui profe-

(52) Ἐὐχαριστήσαμεν. Sic Harl. et Coisl. pri-
 mus. Editi εὐχαριστήσαμεν. Ibidem editi ὅτι ἐστὶ τι
 ἰσὺανον. Deest vocula in iisdem duobus mss.

(53) Εὐταξίας. Editi addunt ἐκείνης, quod nullo
 i codice ms. reperitur.

(54) Προσκεχωρημένα. Codex Medicæus παρα-
 κλημένα.

(55) Λογίζομαι. Coisl. primus et Meil. λογίζομεθα.

(56) Ἐμετέραν ἐπιτελεῖν. Harl. et Med. ὑμετέ-
 ραν ἐπιστέλλειν.

(57) Συγκατηριθμηθῆσθαι. Hæc scriptura antiquis-
 simi codicis Coisl. videtur præferenda vulgatæ συ-
 γκατηριθμῆσθαι. Vix credibile est tam iniquum ser-
 monem ex ore Petri Alexandrini emissum fuisse.
 ed tamen Basilii querelæ non alium petere viden-
 ur, quamvis leniter rem insinuet et cum urbanis-
 sima quadam circumsione. Ait enim sibi narraisse
 protheum quos cum Petro sermones coram Da-
 maso habuisset, seque addit vehementer doluisse,
 um is diceret Meletium et Eusebium numeratos in

Arianis fuisse. Non alius ergo collocutus est cum
 Dorotheo, nec alius Meletium et Eusebium tam in-
 honeste appellavit. His adde adhibitam a Basilio ope-
 ram, ut eximium illud par episcoporum apud Pe-
 trum Alexandrinum purget. Demonstrat eum vel
 ob solam persecutionis societatem conjungi cum
 illis viris debuisse; præterita libenter oblivioni tra-
 dit, modo deinceps initium aliquod pacificum insti-
 tuatur. Hæc profecto probant iniquum illud de Me-
 letio et Eusebio judicium, quod Basilio tantum
 inussit dolois, a Petro profectum esse. Mirum id
 de tanto viro ac luctuosum: sed inde perspicitur
 quid peccent studia partium. Videntur enim hanc
 Petro opinionem injecisse calidiores Paulini asti-
 pulatores. Non æquior fuit in Meletium Hierony-
 mus, ut patet ex ejus epistola ad Damasum papam.

(58) Παρὰ τῶν. Ita tres vetustissimi codices cum
 pluribus aliis. Editi ὑπὸ τῶν. Paulo post quatuor
 iuss. recentiores ἐπεδεξάμεθα.

cto ne ad horam quidem admissemus eorum communionem, si illos in fide claudicantes deprehendissemus. Sed, si videbitur, omittamus præterita, futuris autem initium aliquod demus pacificum. Nam nobis invicem indigemus omnes secundum membrorum societatem, et maxime præsentī tempore, quo Orientis Ecclesiæ ad nos respiciunt, ac vestra quidem illis concordia roboris et firmitatis erit occasio; sed si vos sentiant mutua aliqua suspicione laborare, resolventur ac manus remittent, quominus obstant fidei hostibus.

EPISTOLA CCLXVII.

Basilii gravi corporis infirmitate, quominus Barsam invisit, et Ecclesiarum cura detentis, desiderio suo per litteras satisfacit, eunque rogat ut pro se et pro Ecclesia oret; jam se ad eum scripsisse de laras, et quedam misi manuscula.

Barsæ, episcopo Edessæ, exsulanti.

Equidem pro mea in tuam pietatem animi affectione exoptarem coram adesse, et veram tuam dilectionem per me ipse amplecti, ac Dominum glorificare, qui in te magnificatus est, ac venerandam tuam senectutem omnibus Dominum in terrarum orbe timentibus illustrem ac conspicuam præstitit. Sed quia et gravis corporis infirmitas me afflicta, et Ecclesiarum cura non enarrabilis mihi incumbit, nec in mea situm est potestate, ut quo velim proficiscar, et congregiar quibuscum cupio; per litteras lenio meum bonis, quæ in te sunt, perfruendi desiderium ac eximiam tuam pietatem adhortor, ut pro me ac Ecclesia preceris, ut Dominus det nobis sine offensione decurrere reliquos dies aut horas peregrinationis nostræ, ac præstet etiam, ut videamus pacem Ecclesiarum ipsius, et tum de reliquis tuis comministris ac commilitonibus audiamus ea quæ precamur, tum de teipso, quæ die ac nocte populi tibi subditi efflagitant a Domino justitiæ. Scito autem me **414** non sæpe quidem scripsisse, nec quoties par fuerat, sed tamen scripsisse ad tuam pietatem. Ac forte non poterunt servare salutationes meas, qui ministerium litterarum susceperant fratres. Sed nunc cum copia sit mihi quorundam e nostris ad tuam præstantiam proficiscentium, et litteras eis commisi libenter, et misi nonnulla, quæ dignare a mea humilitate suscipere sine fastidio, ac mihi exemplo Isaac patriarchæ benedicere⁶⁰. Quod si quid etiam, ut occupati animumque curarum multitudinē obrutum habentes, decori negleximus, mihi ne imputaveris, neque afficiaris tristitia: sed tuam in omnibus perfectionem imitare: ut et nos virtute tua perfruamur, quemadmodum et reliqui omnes. Sa-